
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 256 DEL 16-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 18 DEL 16-03-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rinnovo del contratto di manutenzione, aggiornamento e assistenza e delle
licenze software ESRI installate presso gli uffici comunali con la Società Geosystems di
Firenze, e relativo impegno di spesa per il 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1194 del 08.11.2003 con la quale è stato
acquistato il softwere per la gestione della cartografia, vettoriale dei dati territoriali  “ArcGIs, 
Arcview” e dell’estensione denominata “ArcGis 3d Analyst”;

CONSIDERATO che attualmente l’Amministrazione Comunale ha attivato n°4 licenze del
software ESRI Arcview e n°1 licenza dell’estensione 3D Analyst presso i seguenti Servizi:
- Pianificazione e SIT, Ambiente del Settore Assetto del Territorio;
- Espropri e Patrimonio del Settore Affari Generali e Legali;
- Mobilità del Settore Polizia Municipale;

RITENUTO indispensabile, al fine di un continuo adeguamento dei software cartografici di
cui trattasi, procedere al rinnovo del contratto di manutenzione, aggiornamento e assistenza
delle licenze software di cui sopra;

DATO ATTO, che in data 12 gennaio 2011 la Ditta GeoSystems di Firenze, distributore
esclusivo per la zona di Firenze dei prodotti ESRI Inc., ha  presentato l’offerta per il contratto
di manutenzione aggiornamento e assistenza delle licenze “ArcView 9 e della licenza ArcGIS
3D Analyst” che offre per l’anno 2011 dietro pagamento di un corrispettivo pari a € 3.600,00
oltre IVA di legge;



RITENUTO di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’anno 2011;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel D.L. 168/2004 convertito in legge n. 191 del
30 luglio 2004, considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che
assicurino la tipologia manutentiva in oggetto;

VISTA la dichiarazione predisposta dalla sottoscritta, unitamente al Dirigente del Settore
Affario Generali e Legali e al Comandante della Polizia Municipale, con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168/2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio
2004, allegato che forma parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che in data 16 marzo 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
1500189B1D, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di rinnovare il contratto di manutenzione, aggiornamento e l’assistenza delle 4 licenze
software ESRI “ArcView 9 e della licenza ArcGIS 3D Analyst” in uso presso gli uffici
comunali; per l’anno 2011;

1. di impegnare allo scopo la somma di € 3.600,00 oltre IVA di legge, per un totale di €
4.320,00;

1. di imputare la somma di € 4.320,00 come segue:

a. quanto a € 2.160,00 sul titolo 1, funzione 09, servizio 01, intervento 03, cap.
PEG 30240 Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine. del
bilancio del corrente esercizio;

a. quanto a € 720,00 sul titolo 1, funzione 09, servizio 06, intervento 03, cap.
PEG 35240 Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine. del
bilancio del corrente esercizio;

a. quanto a € 720,00 sul titolo 1, funzione 1, servizio 5, intervento 3, cap. PEG
9360, Altre Spese del bilancio del corrente esercizio;

a. quanto a € 720,00 sul titolo, funzione.., servizio.., intervento.., cap. PEG
13200/02, Manutenzione ordinaria beni mobili del bilancio del corrente
esercizio;

1. di dare atto che la procedura per il rinnovo in questione è avvenuta nel rispetto della
normativa di cui al D.L. n. 168 del 12.07.2004 convertito in legge n. 191 del
30.07.2004.

Sesto Fiorentino, 16-03-2011



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo del contratto di manutenzione, aggiornamento e assistenza e delle
licenze software ESRI installate presso gli uffici comunali con la Società Geosystems di
Firenze, e relativo impegno di spesa per il 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.160,00
------------
11/001315    PEG : 30240    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.891,64
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          720,00
------------
11/001316    PEG : 35240    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          180,00
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE:
             SERVIZIO AMBIENTE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          720,00
------------
11/001317    PEG : 09360    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.668,60
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          720,00
------------
11/001318    PEG : 13200/02 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.080,35
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.320,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




